

**OR-RM.0012.5.12.2012**

**Protokół Nr 6/12  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 maja 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie komisji, co stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radny P. Krzysztof Holka przybył na posiedzenie Komisji o godz. 9.20, a radny P. Olech Raddatz o godz. 9.30.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Problem wykluczenia społecznego osób w wieku produkcyjnym korzystających z pomocy MGOPS w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 4.**

Komisja sformułowała wnioski do Burmistrza Koronowa z wyjazdowego posiedzenia komisji odbytego w dniu 18 kwietnia 2012 r. z wizytacji wysypisk odpadów komunalnych:

**I. Srebrnicy:**

1. Opróżnić studzienki i przykryć włazami. Na terenie wysypiska utworzyło się „bagienko”.
2. Uzupelnąć brakujący piasek na folii przy studzienkach ponieważ ulega zniszczeniu.
3. Zamontować nowy piezometr do badania wód podziemnych (dotychczasowy ukradziono).
4. Uporządkować teren wokół wysypiska.
5. Uzupelnąć ogrodzenie przynajmniej tak, ażeby nie było dojazdu na teren wysypiska.
6. Wyznaczyć pracownika do monitorowania wysypiska.

**II. Przyrzecze:**

1. Jesienią ponownie uzupełnić zadrzewienie na wysypisku śmieci.
2. Udzielić informacji, co z monitoringiem wysypiska?

**Wnioski powyższe poddano pod głosowanie członków komisji. „Za” oddano 5 głosów.**

**Na posiedzenie komisji przybył radny P. Krzysztof Holka. Obecnych 6 członków komisji.**

**Ad. 3.**

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) wykupu gruntów na terenie gminy Koronowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Tym projektem uchwały będziemy chcieli poprosić Państwa radnych o wyrażenie zgody na wykup przez Gminę Koronowo następujących nieruchomości:

- Nowy Dwór –działka nr 77/4 o powierzchni 0.0230 ha i
- Mąkowarsko-działka nr 412 o powierzchni 0.0300 ha.

Na działce nr 77/4 położonej w Nowym Dworze umiejscowione są urządzenia służące do obsługi gminnej sieci wodociągowej przebiegającej z Nowego Dworu do Skarbiewa.

Działka nr 412 położona w Mąkowarsku zajęta jest pod część ulicy Ogrodowej.

Aby zlikwidować tzw. nie ciąg komunikacyjny należy przedmiotowy grunt przejąć do zasobów Gminy Koronowo.

Przejęcie tych nieruchomości przez Gminę Koronowo uzyskało pozytywną opinię Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: „za” oddano 5 głosów, „wstrzymało się” 1 głos.**

2) zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo.

**Na posiedzenie komisji przybył radny P. Olech Raddatz. Obecnych 7 członków komisji.**

Kierownik P. Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo działek:

- w Mąkowarsku - działka o nr 337/1 o pow. 0.1322 ha,

- w Lucimiu - działka nr 47 o pow. 0.7300 ha stanowiąca własność Gminy Koronowo.

Właściciel działki w Mąkowarsku wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o przeprowadzenie zamiany gruntów w celu uregulowania drogi - ulicy, która jest jego własnością. Jako ekwiwalent zamienny Pan J. otrzyma nieruchomość w Lucimiu, która stanowi zbędną drogę gminną i graniczy bezpośrednio z gruntami wnioskodawcy.

Zamianę pozytywnie zaopiniowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady, która była w terenie.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 7 głosów „za”.**

3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie miasta i gminy Koronowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Koronowo działek:

- Koronowo działka o nr 2259 o pow. 0.4241 ha, działka o nr 2260 o pow. 0.1029 ha, działka o nr 176/9LP o pow. 1.3321 ha,

- Samociążek działka o nr 13317/3 o pow. 0.0744 ha, działka o nr 13317/4 o pow. 0.0083 ha stanowiące własność Skarbu Państwa, w Zarządzie Państwowe Gospodarstwo Leśne, Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Różanna w Koronowie,

- Koronowo działka nr 63/1 o pow. 2.3370 ha stanowiąca własność Gminy Koronowo stanowiąca własność Gminy Koronowo.

Nadleśnictwo Różanna w Koronowie wystąpiło z wnioskiem do Urzędu Miejskiego o dokonanie zamiany gruntów w celu uregulowania sprawy dróg i terenów wykorzystywanych w części na zadania własne gminy.

Jako ekwiwalent zamienny Gmina Koronowo proponuje grunt zalesiony położony w Koronowie bezpośrednio przylegający do terenów leśnych stanowiących własność Nadleśnictwa.

Przy zamianie gruntów musi być dokonana ich wycena.

Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej rady zaopiniowała pozytywnie tą zamianę.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 7 głosów „za”.**

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie miasta i gminy Koronowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Bydgoszczy na własność Gminy Koronowo następujących nieruchomości: w Gościeradzu dz. nr 134/4 o pow. 0.0350 ha, dz. nr 131/9 o pow. 0.2013 ha, w Koronowie dz. nr 312/11 o pow. 0.1967 ha.

Proponowane do przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Bydgoszczy nieruchomości stanowią grunty, które są drogami dojazdowymi do pól i siedlisk rolniczych.

Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej rady zaopiniowała pozytywnie nieodpłatne przejęcie tych nieruchomości.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 7 głosów „za”.**

Podinspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie P. Monika Majewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy Koronowo z zakresu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Podinspektor P. Monika Majewska - Na o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. z 2012 r. Dz. U., poz. 391), gmina zobowiązana jest do zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji własnej lub z innymi gminami regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Obecnie i w najbliższej przyszłości Gmina nie będzie dysponowała środkami niezbędnymi dla realizacji całości wskazanego wyżej zadania. Jednocześnie w związku z realizowaną inwestycją dot. budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów Miasto Bydgoszcz zaproponowało naszej Gminie uczestniczenie w budowie, utrzymaniu i eksploatacji tej instalacji.

Na tej podstawie Miasto Bydgoszcz na drodze porozumienia międzygminnego w projekcie przesłanym z pismem z dnia 04.05.2012 r., znak: WGK-II.7021.16.13.2012 przejmie, za zgodą wyrażoną w niniejszej uchwale, zadanie własne gminy z zakresu zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych

Po przeprowadzonych negocjacjach wypracowany został projekt porozumienia, który uzyskał akceptację Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Stawki na odbiór odpadów komunalnych ustalone zostaną przez Miasto Bydgoszcz w porozumieniu z Gminą Koronowo.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach weszła już w życie. Do lipca 2013 roku musimy być ostatecznie przygotowani.

Na dzień dzisiejszy nie ukazały się jeszcze żadne przepisy wykonawcze do ustawy. My należymy do 5 regionu, gdzie jest Bydgoszcz. Na początku województwo nasze podzielone zostało na 5 regionów, teraz jest ich już 7. O tym podziale zdecydował Urząd marszałkowski w Toruniu. Generalnie uważam, że podział na regiony nie jest potrzebny. Dla nas najważniejsze jest to, aby płacić jak najmniej za odpady komunalne.

To porozumienie, które mielibyśmy zawrzeć z Miastem Bydgoszcz można z odpowiednim terminem wypowiedzieć, ale na dzień dzisiejszy nie mamy innego wyjścia. Do 31.12.2012 r. mamy zawarte porozumienie na odbiór odpadów do Bładowa.

**Po przeprowadzonej dyskusji i wyjaśnieniach udzielonych przez Burmistrza Koronowa przewodniczącą komisji P. Teresa Wypych poddała pod głosowanie członków komisji projekt uchwały.**

**„Za” 0 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 7 głosów.**

P. kierownik Barbara Piłat poinformowała, że właścicielami nieruchomości przy ul. Bydgoskiej 24 w Koronowie wraz z gruntem 0,50 ha w 2/3 jest Starostwo Bydgoskie i w 1/3 prywatni właściciele. W budynku mieści się 6 mieszkań, które są zamieszkałe. Budynek administrowany jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie. Stan budynku wg administratora jest dość dobry i administrator uważa, że budynek należy przejść na własność gminy. Starostwo Powiatowe chce przekazać nieodpłatnie Gminie Koronowo swój udział w nieruchomości, natomiast prywatni właściciele 1/3 udziału w nieruchomości życzą sobie ok. 200 tys. zł.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński poinformował, że przed ewentualnym wykupem postanowił zlecić wykonanie wyceny przez rzeczoznawcę i po jej wykonaniu poinformuje komisję.

**Posiedzenie komisji opuścił radny P. Sławomir Marszelski i przewodnicząca Komisji P. Teresa Wypych. Obecnych 5 członków Komisji.**

**Odtąd posiedzeniu komisji przewodniczy z-ca przewodniczącej komisji P. Danuta Czarnotta.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo.

P. Ewa Chytła – Proszę do projektu uchwały wnieść autopoprawkę. W § 5. Dotyczy to

Łaska proszę zmienić „Wielkie” na „Małe”. W 9. § Łasko Małe na Łasko Wielkie i w uzasadnieniu w obwodzie Szkoły Podstawowej w Sitowcu proszę skreślić „Małe” a wpisać „Wielkie” a w obwodzie Wierzchucina Królewskim skreślić „Wielkie” a wpisać „Małe.

Uchwałą Nr XX/169/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łasku Wielkim nastąpiła konieczność zmiany dotychczasowej sieci szkół na terenie gminy Koronowo, oraz granic ich obwodów. Zmiany polegają na usunięciu z listy szkół publicznych Szkoły Podstawowej w Łasku Wielkim i zmiany obwodów Szkoły Podstawowej w Sitowcu i Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie Królewskim. Do obwodu Szkoły Podstawowej w Sitowcu należeć będzie Łasko Wielkie, a do obwodu Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie Królewskim należeć będzie Łasko Małe.

**Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 5 głosów „za”.**

**Ad. 2.**

Problem wykluczenia społecznego osób w wieku produkcyjnym korzystających z pomocy MGOPS w Koronowie przedstawił dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia z-ca przewodniczącej komisji P. Danuta Czarnotta o godz. 10.50 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Teresa Wypych**

**Z-ca Przewodniczącej Komisji**

  
**Danuta Czarnotta**